
 

Prot. n.               

Prof. Manzi Mariano 

Ins.te Morriello Angelamaria 

 Atti – Albo – Sito web 

 

OGGETTO: DECRETO D.S. DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO OPERATIVO DI PROGETTO 

PER LA REALIZZAZIONE DEI MODULI FORMATIVI PROGETTO PON FSE 2014-2020  

“Competenze di base” II Edizione  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, Competenze e Ambienti 

per l’Apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 

Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.1. Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali. 

 

Progetto d’Istituto “POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE DI BASE”                                                                                                              

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-645                                                                                                   

 CUP: B18H18014970007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U) 4396 del 09.03.2018 – Avviso 

pubblico per “Competenze di base II Edizione” – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2, approvata dalla Commissione 

Europea con Decisione  C(2014) n. 9952 del 17.12.2014 e ss.mm.ii. approvate con la 

Decisione di esecuzione della Commissione del 18.12.2017 C(2017) n. 856; 
 

VISTA la Delibera N. 03 del Collegio dei Docenti del 24/04/2018 e la Delibera N. 06 del 

Consiglio d’Istituto del 26/04/2018 di approvazione della proposta progettuale d’Istituto 

“GIRO GIRO TONDO” per la scuola dell’Infanzia - Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-

CA-2019-370 e “POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE” per la scuola del 
Primo ciclo - Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-645; 

 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini;  

 
VISTO il provvedimento dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID/22702 del 01.07.2019, 

acquisito agli atti della scuola con prot. n. 0002858-06-05 del 08.07.2019 con cui si 

autorizza l’Istituto Comprensivo di Buccino all’attuazione dei progetti 10.2.1A “GIRO 





GIRO TONDO” per la scuola dell’Infanzia - Codice: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-370 e 

10.2.2A “POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE” per la 

scuola del Primo Ciclo - Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-645; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 19/02/2019 del nuovo Regolamento per l’Attività 

Negoziale acquisizione in autonomia di Lavori, Servizi e Forniture (art. 45 comma 2, lettera “a” 

del D.I. 129/2018); 
  

VISTI il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 e il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 

recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA  la Delibera n. 02 del 19/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 2019; 

 

VISTO 
 
 

Il Decreto del D.S., prot. n. 3516-06-05 del 16/09/2019, di assunzione in bilancio del 

programma annuale 2019 della somma complessiva di € 55.902,00 del presente progetto 

così dettagliato: “GIRO GIRO TONDO” per la scuola dell’Infanzia - Codice progetto: 

10.2.1A-FSEPON-CA-2019-370 (€ 15.246,00) e “POTENZIAMENTO DELLE AREE 
DISCIPLINARI DI BASE” per la scuola del Primo ciclo - Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-

645 (€ 40.656,00); 
 

VISTE le Delibere n. 05 del Collegio dei Docenti del 25/01/2018 e n. 04 del Consiglio d’Istituto del 

19/02/2018 con cui si approvano i criteri di selezione del personale nei PON FSE 2014/2020; 

 

VISTA   
 

la necessità di individuare figure di Docenti, Tutor, Referente alla Valutazione, Supporto 

Coordinamento per la realizzazione del progetto; 
 

VISTE 
 

le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON, edizione 2018; 

 

VISTO  
 

l’avviso pubblico di selezione dei Docenti Tutor, Valutatore, Supporto Coordinamento, prot.n. 
1844-06-05 del 19/05/2021; 

VISTO 
 
 

il verbale della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature prot. n. 2047-06-
05  del 01/06/20212; 

VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie delle figure di Supporto Coordinamento, Referente 

alla Valutazione, prot. n. Prot. n. 2089-06-05 del 04.06.2021; 

 

 

DECRETA  

il GdP (Gruppo di Progetto ristretto), relativo al progetto PON FSE “POTENZIAMENTO DELLE 

AREE DISCIPLINARI DI BASE” per la scuola del Primo Ciclo codice 10.2.2A-FSEPON-CA-

2019-645,  è costituito dalle seguenti figure professionali: 

 

Cognome e Nome Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Rosangela Lardo Dirigente Scolastico Coordinatore                                  

Presidente del Gruppo di 

Progetto 

Prof. Manzi Mariano Docente Supporto al Coordinamento                          

Segretario del Gruppo 

Ins.te Morriello Angelamaria Docente Referente alla Valutazione 

 



Il Gruppo di Progetto Ristretto, qualora necessario, sarà successivamente integrato da altre figure 

professionali, tenendo conto dei compiti specifici attribuiti: tutor, esperti, ecc. 

Il Gruppo di Progetto organizza e orienta nei limiti delle norme generali e di Istituto, quanto necessario 

alla gestione del reclutamento del personale interno (pubblicazione, raccolta e analisi comparative dei 

Curricula Vitae, proposte motivate, verbalizzazione). Per quanto riguarda i costi afferenti il 

funzionamento del Gruppo di Progetto, a fronte dell’attività effettivamente svolta, gli stessi rientrano 

nel fondo di gestione del Piano.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo On line e sul sito web dell’Istituto: 

www.istitutocomprensivobuccino.edu.it 

. 

                                                                                                                          
    Il Dirigente Scolastico 

                                               Dott.ssa Rosangela Lardo 
                                     (Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)                                                                                                                                 

http://www.istitutocomprensivobuccino.edu.it/

		2021-06-21T13:12:08+0200




